Паспорт готовности котельной к работе
       в осенне – зимний   период
               2017-2018уч.года
    в МКОУ   «Араблярская  СОШ»
            села  Арабляр
        Курахского  района

                           МКОУ «Араблярская СОШ»

тел./факс:  8(989)883 -15  00
368198 с.Арабляр                                                                                    e-mail: Sayat.Yusupova@mail.ru
----------------------------------------------------------------------------------------------------

	Приказ
           № _10                                                                  от 26 сентября 2017г.
       «О назначении  ответственного  за газовое  и  тепловое  хозяйство»

В целях безопасной эксплуатации газового и теплового оборудования,  энергосбережения
                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за исправное состояние и эксплуатацию газового и  теплового оборудования    оператор газового хозяйства -  Шихалиева А.Дж.
2.Назначить  ответственным  за энергосбережение рабочего  школы        Ибрагимовой   Э.А.
3.Заместителю директора по ВР Ибрагимовой  М.Р. , до 29.09.2017г. ознакомить  сотрудников  с настоящим приказом под роспись.
     4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                     С.Г. Юсупова

С приказом  ознакомлены:
«_26»__сентября__2017 г.      ________________    Ибрагимова  Э.А.
                                                 __________________ Шихалиев  А.Дж.

	Приказ
           № __10____                                                                    от 26 сентября 2017г.
                                    О подготовке к отопительному сезону
        В целях завершения  своевременной  подготовки  здания МКОУ «Араблярская СОШ»  к  работе  в осенне - зимний период
                                                ПРИКАЗЫВАЮ:
       Утвердить план основных мероприятий по подготовке здания отдела образования МКОУ«Араблярская  СОШ»   к эксплуатации в осенне-зимний               период 2017г. (прилагается)
1. Назначить. ответственным за обеспечение теплового режима в осенне-зимний период   -Шихалиева   А.Дж.
2. Шихалиеву А.Дж. 05 октября 2017 года провести  работы по обеспечению теплового режима в школе  .
3. Для подготовки котельной и системы отопления к отопительному сезону в  МКОУ «Араблярская  СОШ» создать комиссию в составе:
-Гайдарова  К.М., учителя  ОБЖ, – председатель комиссии;
- Шихалиев  А.Дж., оператор газового хозяйства -член комиссии;
-Алиев  М.Н., слесарь ЭГС в с. Арабляр.

Директор    школы                            Юсупова  С.Г.

                                                                                                                 Утверждено
                                                                                                                                приказом      директора
МКОУ «Араблярская СОШ»
№ ___ от 26.09..2017г.

ПЛАН
основных мероприятий по подготовке здания
МКОУ «Араблярская СОШ»
 к эксплуатации в осенне-зимний период 2017г.

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные
за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Разработать на основе анализа прошедшего отопительного сезона и акта осмотра здания  план проверки и подготовки к эксплуатации в осенне-зимний период
	Сентябрь 2017г.
	Юсупова С.Г.

	2.
	Обеспечить выполнение планов текущего ремонта. Для контроля за своевременным и качественным проведением ремонтных работ здания
	постоянно
	 Юсупова С.Г.

	3.
	Провести ревизию котельной,
	до 05.10.2017г.

	Юсупова С.Г.
.

	4.
	Провести промывку и испытания под давлением системы отопления.
	до 05.10.2017г.

Шихалиев А.Дж.

	5.
	Провести пробную топку и устранить выявленные недостатки в процессе испытания котельного оборудования
	до 10.10.2017г.

Шихалиев А.Дж

	6.
	Проверить техническое состояние электроустановок, электропроводки здания  Провести технический осмотр, при необходимости ремонт, кабельных линий и распределительных устройств
	до 05.10.2017г.

Ибрагимова  Э.А.

	7.
	Осуществлять систематический контроль за расходованием топлива, электрической и тепловой энергии
	постоянно
	Ибрагимова Э.А.

	8.
	Проверить противопожарное состояние зданий и сооружений, исправность системы пожарно-охранной сигнализации, укомплектовать пожарным инвентарем и первичными средствами пожаротушения, устранить недостатки, создающие угрозу возникновения пожара
	до 05.10.2017г.

	Гайдаров  К.М.

Ибрагимова  Э.А.

	9.
	Провести ревизию (осмотр, при необходимости ремонт) газопроводов и сооружений на них, газового оборудования, контрольно-измерительных приборов и приборов автоматики. Привести газовое хозяйство в технически исправное состояние в соответствии с требованиями безопасности в газовом хозяйстве
	до 05.10.2017г.

Шихалиев  А.Дж.

                        Приказ № 10
 по МКОУ «Араблярская  СОШ» от 26 .09.2017г
с.Арабляр
 « О подготовке к отопительному сезону»
 Во исполнение приказа УО  Курахский  район от 09.10.2017г
 « О подготовке образовательных учреждений к отопительному сезону»
 ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для подготовки МКОУ «Араблярская  СОШ» к отопительному сезону 2017г котельной и системы отопления создать комиссию в составе:
 Председатель комиссии: Гайдаров  К.М.-- учитель   ОБЖ
Члены комиссии:  Алиев  М.Н. . - рабочий по ремонту;
Шихалиев   А. Дж . - оператор газового хозяйства.
 2. Контроль за подготовкой к отопительному сезону 2017-2018г.
оставляю за собой.

Директор школы                                                    Юсупова   С.Г.

                                                                                                                                                               «Утверждаю»
                                                                                                                                                       Директор   школы
                                                                                                                                                                   Юсупова    С.Г.
                                                        Акт
       От «_26_» _сентября   2017г.            с.Арабляр
   Мы, нижеподписавшаяся комиссия в составе:
   - председателя комиссии:  Гайдарова   К.М.;
        - членов комиссии:
                         1.Шихалиева А.Дж. –- оператора газового хозяйства;
                          2.Алиева М.Н. – слесарь ЭГС в  с. Арабляр.
          составили  настоящий  акт о нижеследующем:
1. Контрольно-измерительные приборы в котельной проверены и опломбированы Ростехнадзором,  исправны.
2. Водогрейный  газовый  котёл « 1 » опробованы, испытаны под давлением 3,5 атм. и находятся в исправном состоянии.
3. Вся система отопления здания отремонтирована и находится в рабочем состоянии.
4. Оператор газовой котельной  имеет удостоверение о  профессиональном обучении и прошел аттестацию.

        На основании вышеизложенного комиссия заключает, что отопительное оборудование  и система отопления здания  МКОУ «Араблярская  СОШ» готова к работе в  осенне – зимний период 2017 – 2018 гг.

      В чем и расписываемся:
      Председатель комиссии        _____________      М.К.Гайдаров
      Члены комиссии:
                         Шихалиев А.Дж.( оператор газового хозяйства.)____________________

             М.Н.Алиев  ( рабочий по ремонту  )_____________________

Паспорт готовности котельной к

работе

â

îñåííå

–

çèìí

èé

ïåðèîä

2017

-

2018ó÷.ãîäà

â ÌÊÎÓ

«

Àðàáëÿðñêàÿ  ÑÎØ

»

ñåëà  Àðàáëÿð

Êóðàõñêîãî  ðàéîíà